



مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال کرمان
تنها ۱۵ درصد صرفه جویی، کشور را از خاموشی نجات می دهد




مدیرکل پست استان کرمان
تدابیر ویژه پست کرمان برای توزیع گذرنامه زائرین اربعین

سال نوزدهم - شماره ۸۸۵ - یکشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۵ - ۷۰۰۰ تومان

یادداشت

نویسنده: هادی سلطانی نژاد
کارشناس ارشد مهندسی عمران



فریاد خاموش ریه های کرمان

هر بار که آسمان کرمان خاکستری می شود، یک سناریوی تکراری آغاز می شود؛ هشدار هواشناسی، افزایش شاخص آلودگی، توصیه به ماندن در خانه، تأخیر یا تعطیلی ادارات و مدارس، چند جلسه اضطراری و در نهایت... بازگشت به همان روزمرگی همیشگی. گویی آلودگی هوا نه یک بحران، بلکه رویدادی عادی در تقویم مدیریت استان شده است. در هفته های اخیر، کرمان بارها شرایط بحرانی را تجربه کرده است. در برخی روزها شاخص کیفیت هوا حتی از ۴۷۰ نیز عبور کرد و در محدوده «خطرناک» قرار گرفت؛

شرح در صفحه ۷



آقای شهید ایران

راحت ادامه دارد، و نامت در یاد ها زنده می ماند، ای که عمرت را در خدمت گذراندی.

یادداشت تحلیلی

به قلم: یاسر علی پور اشرفی
(مدرس سواد رسانه و مدیرمسئول رسانه برخط نذیر کرمان)



عفاف و حجاب
وصیت نامه ناتمام شهدا

عفاف و حجاب، وصیت نامه ناتمام شهدایی است که برای حفظ هویت و کرامت انسانی این مرز و بوم، از جان خود گذشتند. همزمان با روز عفاف و حجاب، مروری بر نگاه والای شهدایان به این فریضه الهی و تأکیدشان بر حفظ آن همانند سنگری در برابر تهاجم فرهنگی دشمن داریم. آیا تا به حال در خلوت خود اندیشیده ایم که چرا در میان هیاهوی دنیای مدرن و بمباران اطلاعاتی رسانه ها، موضوع پوشش تا این حد کانون توجه، تقابل و گفتگوست؟ آیا حجاب تنها چند متر پارچه است یا نمادی از یک کشمکش عمیق روانی، هویتی و اجتماعی؟

شرح در صفحه ۳



آقای شهید ایران

شهادت: مرگ تاجران و مرگ آدم های زنگ است.

خون دلی که لعل شد

شرکت جهان فولاد سبیلان (سهامی عام)



خدا حافظ ای داغ برداشسته

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام)

Goharzamin Mining and Industrial Company



فهموا للعلامة
ایمان المستضعفین

باید برخاست

آقای شهید ایران

مجمع روحانیون مبارک
روابط عمومی

افتتاح طرح تأمین آب ۱۰ روستای گنبدکی و آغاز عملیات اجرایی دو پروژه آبرسانی با حضور استاندار کرمان

حلقه چاه با اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد تومان انجام و به بهره برداری رسید.

همچنین در این مراسم، عملیات اجرایی ساخت مخزن یک هزار مترمکعبی و ایستگاه پمپاژ مجتمع کهور خشک و نیز مخزن ۵۰۰ مترمکعبی به همراه ایستگاه پمپاژ مجتمع مهدی آباد، با مجموع اعتبار ۶۰ میلیارد تومان کلنگ زنی شد.

بر اساس گزارش ارائه شده در این مراسم، در حال حاضر ۲ هزار و ۸۰۰ روستای استان کرمان تحت پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب قرار دارند که از این تعداد، ۷۰۰ روستا با تنش آبی مواجه هستند و اجرای چنین پروژه هایی در راستای کاهش مشکلات تأمین آب این مناطق دنبال می شود.



با حضور استاندار کرمان، طرح تأمین آب و رفع تنش آبی ۱۰ روستای شهرستان گنبدکی با جمعیتی بالغ بر ۳ هزار و ۸۰۰ نفر افتتاح و همزمان عملیات اجرایی دو پروژه مهم آبرسانی با اعتباری ۶۰ میلیارد تومانی آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، با حضور دکتر محمدعلی طالبی، استاندار کرمان و با همراهی فرماندار گنبدکی، معاونان هماهنگی امور اقتصادی و عمرانی استاندار و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، آیین افتتاح طرح تأمین آب و رفع تنش آبی ۱۰ روستای شهرستان گنبدکی برگزار شد. این طرح با هدف تأمین آب شرب پایدار برای ۱۰ روستا و جمعیتی حدود ۳ هزار و ۸۰۰ نفر اجرا شده است. در قالب این پروژه، عملیات حفر و تجهیز یک

تدابیر ویژه پست کرمان برای توزیع گذرنامه زائرین اربعین

مدیرکل پست استان کرمان با اشاره به سفر اربعین بیان داشت: با تدابیر ویژه گذرنامه های صادر شده در کوتاه ترین زمان ممکن به دست متقاضیان رسانده می شود، اما ثبت به موقع درخواست ها توسط شهروندان، نقش کلیدی در تسریع روند خدمت رسانی به زائرین اربعین (ع) می گردد.

سعید مقیمی نژاد از زائران اربعین حسینی خواست برای جلوگیری از ازدحام و تأخیر در روند صدور گذرنامه، شهروندان هرچه سریع تر درخواست های خود را ثبت کنند و فرآیند دریافت یا تمدید گذرنامه خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.

وی با اشاره به اهمیت این مراسم باشکوه و حضور گسترده زائران در این همایش عظیم، خاطرنشان کرد: یکی از اولویتهای اصلی اداره کل پست استان کرمان در این ایام، توزیع به موقع و منظم گذرنامه ها است.

مقیمی نژاد تصریح کرد: دریافت پیامک گذرنامه به منزله تحویل گذرنامه به پست نمی باشد، لذا متقاضیان پس از دریافت بارکد پستی ابتدا با مراجعه به سامانه رهگیری مرسولات پستی به نشانی tracking.post.ir از سرنوشت گذرنامه خود مطلع شوند و در صورت نیاز به واحدهای پستی مراجعه کنند.

مدیرکل پست استان کرمان افزود: متقاضیانی که نشانی درخواست گذرنامه آنها شهرستان های استان است برای تحویل گذرنامه به مرکز استان مراجعه نمایند.

وی تأکید کرد: با توجه به افزایش ترافیک گذرنامه امکان تحویل شهرستان ها در مرکز استان مقدور نیست لذا با برنامه ریزی های انجام شده همه گذرنامه های دریافتی به استان، در کوتاه ترین زمان ممکن آماده سازی و به شهرهای مقصد رهسپار می شود.



استفاده از اتوبوس در کرمان تا پایان تابستان رایگان شد

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان، گفت: به دستور شهردار، ارائه خدمات حمل و نقل عمومی اتوبوس تا پایان تابستان در سطح شهر کرمان رایگان شد و شهروندان می توانند در این مدت بدون تهیه بلیط، از اتوبوس های شهری استفاده کنند.

علی زنگی آبادی شنبه ۲۰ تیر در جمع خبرنگاران گفت: به دستور شهردار کرمان و به منظور تشویق مردم برای استفاده بیشتر و بهتر از سیستم حمل و نقل عمومی، به ویژه اتوبوس، یکسری اقدامات در حال انجام است که از جمله آن رایگان کردن حمل و نقل عمومی اتوبوس، ساخت ایستگاه های شکیل، خرید اتوبوس های جدید و به کارگیری رانندگان آموزش دیده و ماهر است.

وی افزود: در این راستا از فردا (۲۱ تیرماه) تمام خطوط حمل و نقل عمومی اتوبوس در سطح شهر تا پایان شهریور رایگان هستند. زنگی آبادی هدف از این اقدام را کاهش ترافیک، کاهش آلودگی هوا و استفاده کمتر از خودروی شخصی و کاهش مصرف بنزین، برشمرد و ادامه داد: این اقدام برای اولین بار در شهر کرمان اجرا می شود و امیدواریم مردم از این طرح استقبال کنند.

وی استقبال مردم از اتوبوس را در اجرای برنامه ها و طرح های دیگر شهرداری، در جهت حمایت از حمل و نقل عمومی موثر دانست و بیان کرد: این اقدام گامی ابتدایی در راستای فرهنگ سازی استفاده از حمل و نقل عمومی است و شهرداری به منظور توسعه سیستم حمل و نقل عمومی، خرید تعدادی اتوبوس جدید و به روز را نیز در دستور کار قرار داده است.

بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی ناشی از اختلال بانک ها



مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان گفت: با توجه به اختلال پیش آمده در سیستم بانکی کشور و در راستای تکریم و تسهیل امور مالیاتی مودیان، جرایم مالیاتی ناشی از تأخیر در پرداخت بدهی های مالیاتی سررسید شده به خاطر اختلال در شبکه بانکی، مشمول بخشودگی ۱۰۰ درصدی شده است.

حمید زینل پور با اعلام این خبر اظهار داشت: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه ای، توقف اقدامات اجرایی و بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی ناشی از اختلال در شبکه بانکی کشور را به ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ کرد.

وی بیان داشت: بر اساس مفاد این بخشنامه، با توجه به اختلال پیش آمده در سیستم بانکی کشور و به منظور تکریم و تسهیل امور مالیاتی مودیان، آن دسته از مودیانی که به دلیل اختلال مذکور موفق به پرداخت وجه چک های تسلیمی بابت تسویه بدهی مالیاتی خود در سررسید نشده اند، در صورت پرداخت وجه چک های بلا اقدام یا جایگزین کردن آن ها با رعایت مفاد مقررات موضوع ماده (۱۶۷) قانون مالیات های مستقیم تا تاریخ ۳۰ تیرماه ۱۴۰۵، مشمول بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم تأخیر ناشی از این موضوع خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان افزود: در این بخشنامه تصریح شده است که اقدامات اجرایی در خصوص مودیان مذکور برای چک های موصوف تا تاریخ ۳۰ تیرماه سال جاری موضوعیت نخواهد داشت.

تقدیر مدیرکل بهزیستی استان کرمان از مدیرعامل شرکت گاز استان

من و همکارانم بر این بوده که به هر نامه و درخواست جامعه هدف بهزیستی پاسخ مثبت بدهیم. مدیرعامل شرکت گاز استان اظهار داشت: در مجموعه شرکت گاز کرمان دوفنر از همکاران ما دارای معلولیت هستند و هر دوی آنها از همکاران خوب و کارکنان موفق ما می باشند که هم در ورزش و هم کار دارای رتبه های کشوری بوده و خود همیشه از ایشان الگو میگیرم و البته به همین واسطه با مشکلات و محدودیت های این افراد آشنا هستم.

وی همچنین از تلاشهای شرکت گاز در بحث مناسب سازی فضاهای موجود برای استفاده بهینه جامعه هدف بهزیستی اشاره کرد و افزود: من به همکارانم در این حوزه تأکید کرده ام که هرچه سریعتر نسبت به فضا سازی و مناسب سازی مؤثر اقدام کنند اگرچه شرایط نقدینگی در سال جاری شاید این اجازه را ندهد ولی مناسب سازی همیشه جزو برنامه های ما بوده و خواهد بود.

سلیمانی همچنین با اشاره به تنگناهای موجود و مشکلات بوجود آمده به واسطه جنگ تحمیلی گفت: با وجود همه مشکلات، تعهداتمان به جامعه هدف بهزیستی را به انجام خواهیم رساند.

شایان ذکر است در ادامه این مراسم از آقایان سلیمان مدیرعامل، خراسانی معاون امور مالی و پشتیبانی و ابراهیمی معاون بهره برداری شرکت گاز استان با اهدای لوح تقدیر مسین تجلیل به عمل آمد.



سازمان بهزیستی به انجام پرسانیم

وی با تقدیر از حضور و تلاش های موثر مدیرکل بهزیستی استان کرمان و مجموعه بهزیستی در خدمت رسانی به مردم گفت: برای مجموعه گاز استان باعث افتخار و سعادت است که در کنار شما به صورت غیر مستقیم خدمتی را به این عزیزان انجام بدهیم و تمام سعی

تشکر کنیم و امروز هم بابت همین موضوع خدمت شما رسیدیم و امیدوارم که تعامل دو دستگاه باعث گشوده شدن گره ای از کار جامعه هدف بهزیستی گردد.

محمدرضا سلیمان مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان نیز طی سخنانی گفت: باعث افتخار است که بتوانیم خدمتی را در مجموعه گاز استان برای جامعه هدف

مدیرکل بهزیستی استان کرمان با حضور در شرکت گاز استان از مدیرعامل این مجموعه به پاس همراهی ها و مساعدت های شرکت گاز با جامعه هدف بهزیستی تجلیل کرد.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل بهزیستی استان کرمان در ابتدای این نشست مدیرکل بهزیستی استان کرمان که علی ابراهیمی زرنندی معاون توانمند سازی اداره کل بهزیستی کرمان نیز وی را همراهی می کرد، طی سخنانی گفت: بخت های شغلی هر کدام از ما، ما را در جایگاه های مختلف قرار می دهد و سهم ما این بوده که در بهزیستی کار کنیم و با انسانهایی سروکار داشته باشیم که به نوعی یک اختلال و یا یک ناهنجاری را تجربه می کنند و این وظیفه ما را بسیار سنگین می کند که بتوانیم در حد امکان وظیفه و تلاشمان را بکنیم تا گره ای از کار این عزیزان باز بکنیم و از این بابت مزاحم خیلی از ادارات و نهاد ها و سازمان ها هستیم الحمدلله همه دوستان از جمله شرکت گاز، شهرداری، دستگاه های مختلف آب و فاضلاب، برق و... با روحیه مددکاری با ما همکاری میکنند.

وی افزود: باور ما بر این است که شکر نعمت نعمت افزون کند و در نتیجه وقتی کسی به کمک بهزیستی می آید و کار را به خوبی انجام می دهد وظیفه ماست که از وی تشکر کنیم.

وحید زاده افروز: بالای نود و پنج درصد مراکز ما بدست خیرین اداره می شود و ما یاد گرفتیم که از ایشان

یادداشت

عفاف و حجاب،
وصیت‌نامه ناتمام شهدا

به قلم: یاسر علی‌پور اشرفی

(مدرس سواد رسانه و مدیرمسئول رسانه برخط نذیر کرمان)



عفاف و حجاب، وصیت‌نامه ناتمام شهدایی است که برای حفظ هویت و کرامت انسانی این مرز و بوم، از جان خود گذشتند. همزمان با روز عفاف و حجاب، مروری بر نگاه والای شهیدان به این فریضه الهی و تأکیدشان بر حفظ آن همانند سنگری در برابر تهاجم فرهنگی دشمن داریم. آیا تا به حال در خلوت خود اندیشیده‌ایم که چرا در میان بیاوهی دنیای مدرن و بمباران اطلاعاتی رسانه‌ها، موضوع پوشش تا این حد کانون توجه، تقابل و گفت‌وگوست؟ آیا حجاب تنها چند متر پارچه است یا نمادی از یک کشمکش عمیق روانی، هویتی و اجتماعی؟ انسان امروز با تمام پیچیدگی‌های روحی‌اش، همواره در جستجوی آرامش، امنیت و ارزشمندی است. در این مسیر، بررسی عفاف و حجاب با عینکی روانشناسانه و جامعه‌شناختی، نشان می‌دهد که این فریضه نه یک محدودیت خشک، بلکه یک استراتژی هوشمندانه برای حفاظت از بهداشت روانی فرد و جامعه است.

عفاف؛ معمار آرامش درون و سنگر هویت

برای درک دقیق این موضوع، ابتدا باید تفاوت و پیوند ظریف میان «عفاف» و «حجاب» را شناخت. عفاف یک حالت درونی، باطنی و فرطاطبعی است که انسان را از غلبه شهوت و زیاده‌خواهی باز می‌دارد. این ویژگی اخلاقی، جنسیت‌بردار نیست و زن و مرد هر دو به آن نیازمندند. در مقابل، حجاب یک رفتار عینی و اجتماعی است. از منظر روانشناختی، انسانی که از عفاف برخوردار است، به نتایج شگرفی دست می‌یابد:

- * فرد عقیف با مهار و تعدیل خواسته‌های نفسانی خود، به بالاترین سطح از آرامش روحی و بهداشت روانی می‌رسد.
- * در سایه این آرامش، ذهن انسان متوجه ارزش‌های اصیل شده و فرصت می‌یابد تا تمام استعدادهای خود را در مسیر رشد اخلاقی و علمی به کار گیرد.
- * عفاف زمینه‌ساز مراتب عالی تربیت است؛ به گونه‌ای که انسان‌های عقیف به صورت تکنوی تربیت‌پذیر تر هستند.

شهادت با درک عمیق از این مفاهیم، حجاب را نماد هویت و استقلال فرهنگی می‌دانستند و آگاه بودند که دشمن برای از پای در آوردن یک جامعه، ابتدا هویت آن را هدف قرار می‌دهد.

تقابل دو نگاه: آزادی در اسارت یا رهایی برای کمال؟
دنیای مدرن با تکیه بر ادبیات فردگرایانه، برهنگی و سهل‌انگاری جنسی را به کلیدواژه جذاب «آزادی» توجیه می‌کند. در این نگاه، آزادی یعنی خودمختاری کامل و رهایی از هر گونه مانع برای رسیدن به خواسته‌های نفسانی. اما آیا انسانی که تمام ارزش خود را به نمایش ظاهری تقلیل می‌دهد، واقعاً آزاد است؟

- * آزادی در نگاه توحیدی، به معنای برداشتن موانع برای ارتقای بینش‌ها و رفتارها در مسیر سعادت است.
- * ادیان الهی دستور به پوشش داده‌اند تا در جامعه به زن به عنوان یک کالای جنسی نگاه نشود، بلکه شخصیت و ارزش‌های انسانی او در مرکز توجه قرار گیرد.

- * بی‌حجابی و بدحجابی نه تنها نشانه رشد و ترقی نیست، بلکه نوعی واپس‌گرایی و جاهلیت مدرن محسوب می‌شود.
- نیاز به دیده شدن؛ گره‌گشایی روانشناسانه
- برای نهادینه کردن این فرهنگ، نمی‌توان از ساختار روانی انسان غافل شد. ساختار تکنوینی زنان به گونه‌ای است که میل به پذیرفته شدن و دیده شدن در آنان نهادینه شده است.
- * اگر این غریزه طبیعی در مسیر درست شکوفایی خانوادگی و اجتماعی به کار گرفته شود، احساس ارزشمندی واقعی را به دنبال خواهد داشت.
- * اما اگر زنان احساس کنند مسیرهای شکوفایی مسدود است، ممکن است برای ابراز وجود به سمت تریج و رفتارهای ناموجه سوق پیدا کنند.
- * اصلی‌ترین علت بی‌حجابی، عدم آگاهی و فهم نادرست از فلسفه آن است.
- * از این رو، تبیین نقش حجاب در سلامت فردی و اجتماعی باید با بهترین بیان و ادبیات عقل و منطق برای جوانان صورت گیرد.
- حجاب نوعی کنش عقیفانه و هدفمند است که فرد از طریق آن، مرز آشکاری میان خود و اباحه‌گرایی می‌کشد و فضای اجتماعی عقیفانه‌ای خلق می‌کند.

کلام آخر: وصیتی بر دوش آحاد جامعه

امروز که نظام سرمایه‌داری با بهره‌گیری از سلطه رسانه‌ای، در پی تغییر ارزش‌های اخلاقی و القای تصویری واپس‌گرا از دین است، مسئله پوشش ابعادی فراتر از یک انتخاب شخصی پیدا کرده است. ترویج فرهنگ حجاب، یعنی ادامه دادن راه شهدایی که زیبایی را در حفظ عفاف و پابندی به اصول اخلاقی می‌دیدند. اکنون زمان آن فرا رسیده که از خود پرسیم: آیا به عنوان یک کنشگر فعال در جامعه، سهم خود را در تبیین منطقی و روانشناسانه این وصیت‌نامه ناتمام، به درستی ایفا کرده‌ایم؟

استاندار کرمان

رشد ۹ درصدی سپرده‌های بانکی کرمان با بازگشت سرمایه‌های صنعتی



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ایجاد ظرفیت‌های جدید برای تأمین منابع استان، گفت: بازگشت حقوق دولتی معادن به استان کرمان، یکی از مطالبات و دغدغه‌های چندین‌ساله بود که سال گذشته برای نخستین‌بار محقق شد.

وی افزود: سال گذشته ۱۵ درصد از حقوق دولتی معادن در یک مرحله به استان کرمان واریز شد و امسال نیز این پرداخت انجام خواهد شد. این منابع، پشتوانه اجرای پروژه‌های مختلف در مناطق و شهرستان‌های معدنی کشور، از جمله استان کرمان، شده است.

طالبی، از حمایت مالی پروژه‌های متعدد در سطح استان کرمان از محل ظرفیت

استاندار کرمان در ادامه با اشاره به دیگر دستاوردهای استان کرمان در حوزه معادن، تصریح کرد: تأکید شورای معادن استان کرمان بر واگذاری محدوده‌های معدنی با شرط ایجاد واحدهای فرآوری، نتایج مثبتی به همراه داشته است.

طالبی، افزود: امروز شاهد شکل‌گیری واحدهای فرآوری در کنار معادن هستیم؛ اقدامی که علاوه بر تقویت اشتغال، به ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی نیز کمک می‌کند.

مقام عالی دولت در استان کرمان، با قدردانی از همراهی اعضای شورای معادن، شورای دستگاه‌های نظارتی و

استاندار کرمان گفت: با فراهم شدن زمینه بازگشت و انتقال حساب‌های شرکت‌های صنعتی و معدنی به داخل استان کرمان میزان سپرده‌های بانکی ۹ درصد افزایش یافت.

محمد علی طالبی، در سومین جلسه شورای معادن کرمان با اشاره به دستاوردهای رویکردهای جدید این استان در حوزه معادن طی یک سال و نیم گذشته، گفت: در موضوع انتقال حساب و گردش مالی شرکت‌های بزرگ اقتصادی، با وجود آنکه سال‌ها از تصویب قانون مربوطه می‌گذشت، اقدام مؤثر و جدی در استان انجام نشده بود.

وی افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته در چند ماه گذشته، روند انتقال حساب و گردش مالی این شرکت‌ها به داخل استان کرمان شتاب گرفت که نتیجه آن، افزایش حدود ۹ درصدی مجموع سپرده‌های بانکی استان و تقویت توان بانک‌های کرمان بوده است.

طالبی، با بیان اینکه این وضعیت باید به نفع سرمایه‌گذاری در استان کرمان تمام شود و افزود: از این امکان باید برای اعطای تسهیلات و طرح‌های سرمایه‌گذاری در استان از جمله شرکت‌های صاحب سپرده و حمایت از صنایع کوچک و متوسط استفاده کنیم.

مدیر کل کمیته امداد استان کرمان

توزیع بیش از ۲ میلیون پرس غذای گرم در قالب طرح اطعام حسینی در کرمان

کمک نقدی و کالایی جمع‌آوری و در میان خانواده‌های نیازمند توزیع کند.

وی با بیان اینکه این طرح هر ساله با هدف ترویج فرهنگ احسان، نذر و همدلی حسینی اجرا می‌شود، افزود:

در این مدت، دو میلیون و ۲۲۱ هزار و ۹۹۲ پرس غذای گرم نیز به ارزش ۴۱۴ میلیون و ۸۸۱ هزار تومان توسط مراکز نیکوکاری و گروه‌های مردمی تهیه و بین نیازمندان توزیع شده است. مدیرکل کمیته امداد استان کرمان با قدردانی از مشارکت ارزشمند مردم نیکوکار، هیئت‌های مذهبی، مراکز نیکوکاری و خیران استان، اظهار کرد: هم‌زمان با ایام ماه محرم و در راستای ترویج فرهنگ مواصلات و کمک مؤمنانه، اجرای طرح‌های اکرام و اطعام حسینی نقش مؤثری در حمایت از خانواده‌های نیازمند و تأمین بخشی



ناصر عسکری‌نژاد با اشاره به اقدامات انجام‌شده از ابتدای ماه محرم، اظهار کرد: کمیته امداد استان کرمان در قالب اجرای طرح احسان و اطعام حسینی موفق شده با همراهی خیران، مراکز نیکوکاری و گروه‌های مردمی، مبلغ ۱۴ میلیارد و ۳۰۷ میلیون تومان

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از توزیع دو میلیون و ۲۲۱ هزار و ۹۹۲ پرس غذای گرم بین خانواده‌های نیازمند در قالب طرح احسان و اطعام حسینی از ابتدای ماه محرم در استان خبر داد.

ثبت‌نام ۹۹۳ حامی جدید در طرح اکرام ایتم و محسنین در کرمان

در حمایت از فرزندان معنوی خود مشارکت دارند.

وی با اشاره به میزان کمک‌های مردمی در این طرح بیان کرد: طی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵، حامیان نیکوکار بیش از ۹۱ میلیارد و ۵۴۴ میلیون تومان به فرزندان ایتم و محسنین تحت حمایت خود کمک کرده‌اند که این کمک‌ها به صورت نقدی و غیرنقدی به دست این فرزندان رسیده است.

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان با تأکید بر شفافیت طرح اکرام ایتم گفت: طرح اکرام ایتم یکی از شفاف‌ترین طرح‌های کمیته امداد

حمایت یک هزار و ۳۳۰ فرزند یتیم و محسنین را بر عهده گرفته‌اند و به جمع حامیان طرح اکرام در استان کرمان پیوسته‌اند.

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان با اشاره به گستردگی طرح اکرام ایتم و محسنین در استان اظهار کرد: در حال حاضر ۳۱ هزار و ۴۲۳ فرزند یتیم و محسنین تحت حمایت کمیته امداد استان قرار دارند که توسط ۷۹ هزار و ۴۹۸ حامی نیکوکار حمایت می‌شوند.

عسکری‌نژاد ادامه داد: از مجموع حامیان این طرح در استان، ۱۹۲ نفر از نیکوکاران خارج از کشور هستند که

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از ثبت‌نام ۹۹۳ حامی جدید برای حمایت از فرزندان یتیم و محسنین در قالب پوشش‌های «به عشق علی(ع)» و «به عشق حسین(ع)» خبر داد.

ناصر عسکری‌نژاد با اشاره به اجرای پوشش‌های مردمی در مناسبت‌های مذهبی گفت: همزمان با دهه امامت و ولایت و ماه محرم، پوشش‌های «به عشق علی(ع)» و «به عشق حسین(ع)» در استان کرمان اجرا شد که در نتیجه آن ۹۹۳ حامی جدید در طرح‌های اکرام ایتم و محسنین ثبت‌نام کردند. وی افزود: این حامیان نیکوکار

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

درخواست مدیرعامل برق جنوب استان کرمان از مشترکین اجرای چند راهکار ساده برای صرفه جویی ۴۰ درصدی در مصرف برق



عمل همانند احداث نیروگاه‌های جدید، به تأمین برق پایدار در روزهای گرم سال کمک می‌کند.

سلیمانی با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر استمرار گرمای شدید در هفته‌های آینده، از مشترکان خانگی، تجاری، اداری و صنعتی و کشاورزی خواست با کاهش حداقل ۱۰ درصدی مصرف برق، از روشن کردن هم‌زمان چند وسیله سرمایشی خودداری کرده و با خاموش کردن روشنایی‌ها و تجهیزات غیرضروری، صنعت برق را در عبور موفق از روزهای اوج بار همراهی کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در پایان ضمن قدردانی از همکاری همیشگی مردم استان تأکید کرد: «صرفه‌جویی‌های کوچک در مقیاس میلیون‌ها مشترک، می‌تواند هزاران مگاوات از بار شبکه را کاهش دهد و زمینه تأمین برق پایدار و مطمئن را برای همه شهروندان در گرم‌ترین روزهای سال فراهم نمایند

اما سهم بخش خانگی به دلیل استفاده گسترده از تجهیزات سرمایشی، بیش از سایر بخش‌ها اهمیت دارد.

وی با اشاره به آمار تجهیزات سرمایشی کشور تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۶۰۰ هزار کولر آبی و گازی در حوزه مشترکین خانگی شهرستان‌های زیرمجموعه شرکت برق جنوب استان کرمان فعال می‌باشد؛ به‌گونه‌ای که نزدیک به نیمی از مصرف برق تابستان به تجهیزات سرمایشی اختصاص دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان خاطرنشان کرد: تنها با اجرای چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد، استفاده از دور کند کولرهای آبی و خاموش کردن وسایل سرمایشی اضافی، امکان صرفه‌جویی تا ۴۰ درصد در مصرف برق تجهیزات سرمایشی وجود دارد.

وی ادامه داد: این میزان صرفه‌جویی، معادل تولید نیمی از نیروگاه بزرگ استان است و نشان می‌دهد مدیریت مصرف، در

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان خاطرنشان کرد: تنها با اجرای چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد، استفاده از دور کند کولرهای آبی و خاموش کردن وسایل سرمایشی اضافی، امکان صرفه‌جویی تا ۴۰ درصد در مصرف برق تجهیزات سرمایشی وجود دارد.

محمد سلیمانی، با اشاره به تداوم موج گرما و افزایش دمای هوا در روزهای آینده، مدیریت مصرف را مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین راهکار برای عبور از پیک تابستان دانست و از مشترکان خواست با صرفه‌جویی در مصرف برق، صنعت برق را در تأمین انرژی پایدار همراهی کنند.

سلیمانی افزود: اگرچه برای بخش‌های صنعت، کشاورزی، اصناف و شهرک‌های صنعتی برنامه‌های متعددی در حوزه مدیریت مصرف پیش‌بینی شده است،

هشدار مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان به ادارات پرمصرف اعمال محدودیت و قطع برق متخلفان

محمد سلیمانی با اشاره به پیش‌بینی افزایش قابل توجه دمای هوا در روزهای آینده اظهار کرد: به‌منظور حفظ پایداری شبکه برق و مدیریت بار، پایش برخط مصرف انرژی ادارات از طریق مراکز رصد هوشمند و همچنین اعزام گروه‌های بازرسی میدانی، با حساسیت بیشتری در سراسر منطقه انجام می‌شود.



وی با اشاره به مصوبه هیئت دولت درباره مدیریت مصرف برق در دستگاه‌های اجرایی افزود: تمامی ادارات موظف هستند در ساعات اداری، مصرف برق خود را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳، حداقل ۳۰ درصد کاهش دهند و در ساعات غیراداری نیز ۷۰ درصد صرفه‌جویی را محقق کنند.

سلیمانی با تأکید بر برخورد قاطع با مشترکان اداری پرمصرف تصریح کرد: در صورت بی‌توجهی به دستورالعمل‌های ابلاغی و رعایت نکردن الگوی مصرف، انشعاب برق این دسته از ادارات بدون هیچ‌گونه اغماض محدود یا قطع خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان ادامه داد: علاوه بر اعمال محدودیت، اسامی ادارات پرمصرف برای اطلاع شهروندان منتشر و به مراجع ذی‌ربط و نهادهای بالادستی نیز معرفی خواهند شد.

وی با اشاره به بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حوزه مدیریت مصرف گفت: تمامی دستگاه‌های اجرایی در ۱۸ شهرستان جنوب استان کرمان به کنتورهای هوشمند مجهز هستند و میزان مصرف آن‌ها به‌صورت برخط کنترل می‌شود؛ به‌گونه‌ای که در صورت عدم رعایت الزامات تعیین‌شده، سامانه به‌طور خودکار نسبت به محدودسازی یا قطع برق اقدام خواهد کرد. سلیمانی در پایان با اشاره به الزامات قانونی حوزه انرژی خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۵ قانون خدمات کشوری، دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند حداقل ۲۰ درصد برق مورد نیاز خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند تا ضمن کاهش فشار بر شبکه، گامی مؤثر در توسعه انرژی‌های نو برداشته شود

باشگاه شطرنج کسری

کلاسهای آموزش شطرنج از مبتدی تا قهرمانی

ویژه آقایان و بانوان بطور مجزا در همه گروه‌های سنی

فواید شطرنج:

افزایش خلاقیت

افزایش مهارت حل مسئله

افزایش طرح ریزی و آینده‌نگری



با مدیریت دکتر علیرضا موسی علی

مربی درجه یک فدراسیون شطرنج جمهوری اسلامی ایران

و داور بین‌المللی مسابقات جام جهانی شطرنج ۲۰۱۵

شماره تماس: ۰۹۳۹۶۵۰۵۳۰۲

آدرس: خیابان استقلال ۱۰ غربی ۷ پلاک ۱۰



یک کولر کمتر قرار همدلی



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

BA25.IR

مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال کرمان تنها ۱۵ درصد صرفه جویی، کشور را از خاموشی نجات می دهد



جلوگیری از خاموشی های ناخواسته تأکید کرد.

مصرف بالا برود ناگزیر به اعمال خاموشی هستیم

وی با اشاره به شرایط بحرانی برق در کشور و استان، با اذعان به اینکه متأسفانه به نقطه ای رسیده ایم که تولید، تمام توان خود را به مدار فرستاده و دیگر هیچ ظرفیت اضافه ای وجود ندارد؛ گفت: «از این پس هر میزان مصرف بالا برود، ناگزیر به اعمال خاموشی خواهیم بود اما اگر همه مشترکین فقط ۱۰ تا ۱۵ درصد صرفه جویی کنند، از این مقطع حساس عبور می کنیم.»

مدیرعامل توزیع برق شمال کرمان بر استفاده از راهکارهای ساده اما اثرگذار صرفه جویی، تأکید کرد و افزود: «تنظیم دمای آسایش روی ۲۵ درجه، خاموش کردن وسایل برقی غیرضروری و پرهیز از مصارف اضافی، کاری بسیار آسان است که تأثیر بسیاری در کاهش بار شبکه دارد.»

رصد لحظه ای و هوشمند حدود ۶۰هزار مشترک پرمصرف

وی در تشریح اقدامات ویژه انجام شده برای مدیریت

عبدالوحد مهدوی نیا مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان کرمان، با تأکید بر برقراری تعادل بین تولید و مصرف گفت: «تولید نیروگاهی در حداکثر توان خود قرار دارد و تنها راه عبور از بحران، مدیریت مصرف توسط خود مردم است لذا از تمام مشترکان خانگی، تجاری و اداری در خواست داریم تا با کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف، شبکه را از اعمال خاموشی نجات دهند.»

دهمین مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی برق (پروژه ملی متاب)، با حضور بر خط مهندس الله داد مدیرعامل و معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و با هدف عبور از پیک بار تابستان و مقابله با مصارف غیرمتعارف، همچنین تقویت برنامه های مدیریت هوشمند تلفات انرژی برق، ارتقای فرآیندهای پایش و کنترل مصرف و افزایش دقت در شناسایی و کاهش تلفات شبکه توزیع، به میزبانی کردستان برگزار شد.

همزمان در کرمان، عبدالوحد مهدوی نیا مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال استان نسبت به محدودیت های تولید برق هشدار داد و بر نقش کلیدی همکاری مردم در

مصرف گفت: «در بخش خانگی هم اکنون ۲۹ هزار و ۳۱۸ مشترک پرمصرف، به صورت هوشمند تحت رصد کامل هستند و لیمیتها (محدودکننده ها) آنها فعال شده است. در بخش تجاری هم همینطور، تا نتوانند بیشتر از حد مجاز مصرف برق داشته باشند.»

مهدوی نیا افزود: «در بخش تجاری نیز ۹ هزار و ۴۱۳ مشترک پایش می شوند و در صورت مصرف بیش از حد، برق آنها قطع خواهد شد که در یک بازه نیم ساعته باید بارهای اضافی را از مدار خارج کنند تا تأمین برق آنها مجدداً امکان پذیر شود. همچنین ۱۳۳۲ مشترک تجاری آمپری موظفند دقیقاً مطابق قرارداد خود مصرف کنند.»

وی در ادامه با بیان اینکه ۶۱ مشترک تجاری دیماندی داریم که ملزم به رعایت دقیق قراردادهای مصرف هستند اظهار داشت: «برای مشترکان اداری نیز برنامه های کنترلی مشابهی در دست اجرا می باشد.»

وی در ادامه از نصب ۲۴۰ مورد شمارشگر موقت برای کسانی که به هردلیل امکان دریافت مجوز نصب کنتور را ندارند خبر داد.

مهدوی نیا با این هشدار جدی که با مصارف بی رویه، برخورد می شود خاطرنشان کرد: «۲۹ مغازه بین راهی که اقدام به روشنایی افراطی میکنند، از راه دور کنترل می شوند. همچنین ۷۴ تابلو تبلیغاتی شبانه، از ساعت ۱۱ شب به بعد قطع می شوند. علاوه بر این ها بدمصرفی های مجتمع ها، از طریق ارسال پیامک به مدیران تحت کنترل قرار دارد. همچنین بدمصرفی های داروخانه، پارک ها و نیز از طریق بازدیدهای شبانه رصد می شود.»

شناسایی ۵۰۰۰ انشعاب غیر مجاز و کنتورهای دستکاری شده

وی درخصوص تخلفات و انشعابات غیرمجاز با بیان اینکه تاکنون ۱۵۶ کنتور مشکوک به دستکاری نیز شناسایی شده اند تصریح کرد: «با همکاری دانشگاه باهنر و اساتید محترمی همچون دکتر آموزگار، اقداماتی در زمینه داده کاوی و استخراج لیست مشترکینی که مشکوک به دستکاری کنتور هستند انجام شده است.»

مهدوی نیا ضمن بیان اینکه در مجموع، ۹۴۱۳ مشترک تجاری و ۲۹۳۱۸ خانوار پرمصرف، تحت کنترل لحظه ای هستند افزود: «۴۱۴ مورد استفاده غیرمجاز از شبکه، با نصب فیوزهای محدودکننده در بخش خانگی مهار شده است و ۳۴۹ مورد هم در بخش تجاری.»

وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری ۴۵۵۷ برق غیرمجاز شناسایی و جمع آوری شده است گفت: «۵۷۵ مورد از این تعداد تبدیل به مجاز شده است.»

بازدیدهای شبانه مستمر

مدیرعامل شرکت توزیع برق شمال کرمان از بازدیدهای شبانه مستمر خبر داد و گفت: «همکاران ما به صورت شبانه روزی از ۱۱۴۶ مرکز تجاری، ۶۹ مسجد و مرکز فرهنگی، ۱۲۰ بانک و اداره و ۷۶ مجتمع بین راهی بازدید کرده اند تا مصارف غیرضروری را مدیریت کنند.»

کشف ۱۲۲ مورد فساد در پی گزارش تخلفات

وی در پایان با قدردانی از همراهی مردم و رسانه ها، بر نقش کلیدی سامانه ۳۰۰۰۶۱۲۱ تأکید کرد و افزود: «شهروندان می توانند هرگونه مصرف بی رویه یا انشعاب غیرمجاز را از طریق سامانه گزارش دهند. تاکنون ۱۳۸ گزارش دریافت شده که ۱۲۲ مورد آن منجر به کشف فساد شده است.»

درخواست مدیرعامل توزیع برق شمال کرمان از مردم

مدیر عامل شرکت توزیع برق شمال گفت: از همه میخوام طی برای یکی دو هفته آینده، با کاهش ساده ۱۵ درصدی مصرف، ما را در تأمین برق پایدار یاری کنند. در غیر این صورت، ناچار به اعمال خاموشی خواهیم بود.»

مهدوی نیا باردیگر هشدار داد: «تولید در حداکثر خود است و هیچ راهی جز همراهی مردم نداریم. اگر مصرف مدیریت نشود، خاموشی اجتناب ناپذیر است؛ اما با همکاری شما، بدون خاموشی از این بحران عبور خواهیم کرد.»

درباره طرح متاب بیشتر بدانید

گفتنی است طرح «متاب» به عنوان یکی از برنامه های راهبردی صنعت برق کشور، با بهره گیری از فناوری های نوین و رویکردهای هوشمند، نقش مهمی در بهبود بهره وری شبکه های توزیع و مدیریت بهینه انرژی ایفا می کند و برگزاری همزمان این مانور در سراسر کشور، فرصت مناسبی برای هم افزایی میان شرکت های توزیع نیروی برق، تبادل تجربیات اجرایی و تسریع در دستیابی به اهداف مدیریت هوشمند انرژی فراهم می آورد.

صدور و تمدید ۲۲ پروانه استاندارد در کرمان؛ ۲۲ پروانه باطل شد

مدیر کل استاندارد استان کرمان با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای صیانت از حقوق مصرف کنندگان و ارتقای کیفیت تولیدات داخلی، در سه ماهه ابتدایی سال جاری، ۱۲ پروانه کاربرد نشان استاندارد (شامل ۱۱ پروانه اجباری و یک پروانه تشویقی) صادر شده است.

مدیر کل استاندارد استان کرمان در خصوص جزئیات صدور این پروانه ها تصریح کرد: این مجوزها در حوزه های صنایع ساختمانی، غذایی، نساجی، مکانیک، تجهیزات پزشکی، شیمیایی، خودرو، خدمات، بسته بندی و همچنین صنعت برق و الکترونیک صادر شده اند.

وی در ادامه با اشاره به روند نظارتی این اداره کل بر واحدهای تولیدی فعال، افزود: علاوه بر صدور مجوزهای جدید، ۱۵ مورد پروانه کاربرد نشان استاندارد (اجباری و تشویقی) در صنایع غذایی، مکانیک، شیمیایی، بسته بندی و مصالح ساختمانی تمدید اعتبار شد.

ابطال و تعلیق ۲۳ پروانه به دلیل عدم انطباق با استانداردها

اسماعیل عاقلی با تأکید بر خط قرمز اداره کل استاندارد در رعایت موازین کیفی، از برخورد قانونی با واحدهای متخلف خبر داد و گفت: به دلیل عدم اقدام موثر واحدهای تولیدی در رفع نواقص فرآورده ها و عدم مطابقت محصولات با استانداردهای ملی، ۲۱ پروانه اجباری و یک پروانه تشویقی در صنایع مختلف ابطال گردید.

وی همچنین خاطرنشان کرد: در این بازه زمانی، ۱۳ پروانه کاربرد نشان استاندارد اجباری در صنایع غذایی، ساختمانی و شیمیایی نیز به دلیل مغایرت محصول با استانداردهای ملی، تا زمان رفع کامل نواقص به حالت تعلیق درآمدند.

مدیرکل استاندارد استان کرمان در پایان یادآور شد که بازرسی های دوره ای و نظارت بر واحدهای تولیدی با جدیت ادامه دارد و هرگونه فعالیت تولیدی بدون اخذ مجوزهای لازم و یا عدم رعایت استانداردهای کیفی، مطابق قانون پیگیری خواهد شد.

مدیر کل استاندارد استان کرمان خبر داد بیش از ۷۰۰ بازرسی و نمونه برداری از واحدهای تولیدی کرمان در سه ماهه نخست ۱۴۰۵



ایمئی جامعه، اظهار داشت: در سه ماهه اول سال ۱۴۰۵، کارشناسان استاندارد با حضور در واحدهای تولیدی، نظارت های گسترده ای را بر فرآیند تولید و کیفیت کالاهای خروجی اعمال کردند.

مدیرکل استاندارد استان کرمان افزود: در این بازه زمانی، ۳۰۸ مورد بازرسی فنی از واحدهای تولیدی در حوزه های متنوعی همچون صنایع شیمیایی، غذایی، ساختمانی،

مدیرکل استاندارد استان کرمان از انجام ۳۰۸ مورد بازرسی فنی و ۳۹۷ مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی تحت پوشش در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد و بر تداوم نظارت های دقیق بر کیفیت محصولات تولیدی تأکید کرد.

«اسماعیل عاقلی» با اشاره به رویکرد نظارتی این اداره کل در راستای صیانت از سلامت و

بسته بندی و سلولزی، برق و الکترونیک، نساجی و چرم، خودرو، مهندسی پزشکی، محیط زیست و مکانیک صورت گرفت.

وی تصریح کرد: در این بازرسی ها، تمامی شاخص های کیفی شامل وضعیت بهداشتی، شرایط فنی خط تولید، نحوه نگهداری مواد اولیه در انبارها، کیفیت محصول نهایی و عملکرد آزمایشگاه های کنترل کیفیت واحدها، مطابق با استانداردهای ملی مورد ارزیابی دقیق کارشناسی قرار گرفتند.

اسماعیل عاقلی همچنین با اشاره به روند پایش کیفی محصولات در بازار و واحدهای تولیدی، گفت: علاوه بر بازرسی های میدانی، تعداد ۳۹۷ مورد نمونه برداری از محصولات گروه های مختلف صنعتی از جمله صنایع نساجی، بسته بندی، شیمیایی، برق و الکترونیک، خودرو و نیرو محرکه، و مصالح ساختمانی و معدنی انجام شده است.

مدیرکل استاندارد استان کرمان در پایان خاطرنشان کرد: تمامی نمونه های برداشت شده جهت انجام آزمون های استاندارد به آزمایشگاه های مرجع ارسال شده اند و در صورت مشاهده هرگونه عدم انطباق با استانداردهای ملی، اقدامات قانونی لازم علیه واحدهای متخلف بدون اغماض صورت خواهد گرفت.

پیادداشت

فریاد خاموش ریه های کرمان



نویسنده
هادی سلطانی نژاد
کارشناس ارشد
مهندسی عمران

هر بار که آسمان کرمان خاکستری می شود، یک سناریوی تکراری آغاز می شود؛ هشدار هواشناسی، افزایش شاخص آلودگی، توصیه به ماندن در خانه، تأخیر یا تعطیلی ادارات و مدارس، چند جلسه اضطراری و در نهایت... بازگشت به همان روزمرگی همیشگی. گویی آلودگی هوا نه یک بحران، بلکه رویدادی عادی در تقویم مدیریت استان شده است.

در هفته های اخیر، کرمان بارها شرایط بحرانی را تجربه کرده است. در برخی روزها شاخص کیفیت هوا حتی از ۴۷۰ نیز عبور کرد و در محدوده «خطرناک» قرار گرفت؛ سطحی که بر اساس استانداردهای جهانی، سلامت همه شهروندان را تهدید می کند، نه فقط گروه های حساس. تنها در خردادماه، آلودگی هوا و هجوم ریزگردها چندین بار باعث تعطیلی یا تأخیر در فعالیت ادارات و بانک ها و صدور هشدارهای پایبی شد. این اتفاقات دیگر استثنای نیستند؛ به بخشی از واقعیت زندگی مردم کرمان تبدیل شده اند. اما پرسش اساسی اینجاست: چرا هر سال بحران تکرار می شود، اما راه حل ها تکرار نمی شوند؟

آلودگی هوا را نمی توان با تعطیلی ادارات مدیریت کرد. تعطیلی، راهکار نیست؛ اعتراف به ناتوانی در پیشگیری است. مدیریت بحران یعنی پیش از آنکه شاخص آلودگی به مرز خطر برسد، منشأهای تولید گردوغبار شناسایی و مهار شوند، برنامه های مقابله با بیابان زایی اجرا شود، صنایع آلاینده به صورت مستمر پایش شوند، معادن به مسئولیت های زیست محیطی خود عمل کنند و برای توسعه فضای سبز متناسب با اقلیم کرمان سرمایه گذاری واقعی صورت گیرد.

واقعیت این است که مردم دیگر از اطلاعیه های تکراری خسته شده اند. شهروندان نمی خواهند هر بار با شنیدن عبارت «گروه های حساس از منزل خارج نشوند» صورت مسئله پاک شود. مگر می توان شهری را برای چند روز تعطیل کرد و نام آن را مدیریت گذاشت؟ کارگر، راننده، فروشنده، دانش آموز و بیمار، امکان تعطیل کردن زندگی خود را ندارند.

هزینه این وضعیت فقط در شاخص های زیست محیطی خلاصه نمی شود. آلودگی هوا یعنی افزایش بیماری های قلبی و تنفسی، کاهش بهره وری اقتصادی، افت کیفیت آموزش، افزایش هزینه های درمان و کاهش امید به زندگی.

این هزینه ها را مردم می پردازند؛ نه دستگاه هایی که تنها در روزهای بحران جلسه تشکیل می دهند.

کرمان از نظر ظرفیت های علمی و طبیعی، فقیر نیست. دانشگاه های معتبر، متخصصان محیط زیست، توان فنی دستگاه های اجرایی و حتی ظرفیت های گسترده انرژی خورشیدی، همه فرصت هایی هستند که می توانند آینده ای متفاوت برای این استان رقم بزنند. آنچه کمبودش احساس می شود، هماهنگی، پاسخگویی و اراده برای اجرای تصمیم های سخت است.

امروز افکار عمومی حق دارد بداند: برنامه پنج ساله کاهش آلودگی هوای کرمان چیست؟ سهم هر دستگاه در اجرای آن چقدر است؟ چه میزان از مصوبات گذشته اجرا شده و چه کسانی در قبال اجرا نشدن آن ها پاسخگو هستند؟ اگر این پرسش ها بی پاسخ بمانند، بحران نیز همچنان پابرجا خواهد ماند.

تاریخ، مدیران را با تعداد جلسات و بخشنامه هایشان به یاد نمی آورد؛ با کیفیت زندگی مردم به خاطر می سپارد. اگر کودکی در کرمان به دلیل هوای آلوده نتواند با آسودگی بازی کند، اگر سالمندی از ترس تنگی نفس خانه نشین شود و اگر خانواده ای هر سال نگران موج تازه گردوغبار باشد، باید بپذیرفت که هنوز در آزمون مدیریت این بحران، نمره قابل قبولی نگرفته ایم.

کرمان سزاوار آسمانی آبی تر است. مردم این شهر، هوای پاک را مطالبه می کنند؛ نه وعده های پاک. اکنون زمان آن رسیده است که مسئولان از مدیریت واکنشی فاصله بگیرند و با برنامه ای شفاف، قابل سنجش و زمان بندی شده، اعتماد عمومی را بازسازی کنند. زیرا حق مردم، تنها زنده ماندن نیست؛ حق مردم، نفس کشیدن در هوایی سالم است.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت برق استان کرمان

کاهش ۱۰ درصدی مصرف؛ ۳۰ درصد تخفیف در قبض برق به همراه دارد



گرمسیر محسوب می شوند.

وی ادامه داد: مناطق گرمسیر نیز بر اساس شدت گرما و میزان رطوبت به چهار گروه تقسیم شده اند و شهرستان های بم و شهداد در گروه گرمسیر ۲ قرار دارند. به همین دلیل از ابتدای اردیبهشت تا پایان مهرماه، الگوی مصرف برق در این مناطق حدود یک هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت در ماه تعیین شده که پنج برابر الگوی مناطق عادی است.

علیزاده تأکید کرد: چه در مناطق عادی و چه در مناطق گرمسیر، کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف برق نقش مهمی در کاهش فشار بر شبکه و جلوگیری از بروز مشکلات در تأمین برق خواهد داشت.

وی در پایان با اشاره به اثرگذاری اقدامات کوچک در مدیریت مصرف گفت: در کشور بیش از ۴۰ میلیون مشترک خانگی وجود دارد و اگر هر مشترک تنها یک لامپ اضافی را خاموش کند، میزان صرفه جویی حاصل شده معادل تولید برق بیش از دو نیروگاه سیکل ترکیبی خواهد بود؛ موضوعی که نشان می دهد مشارکت عمومی تا چه اندازه می تواند در حفظ پایداری شبکه برق کشور مؤثر باشد.

مشترکان می توانند با استفاده از فضای پشت بام منازل، سامانه های خورشیدی احداث کنند.

علیزاده افزود: بخشی از کاهش مصرف مورد نیاز برای بهره مندی از تخفیف ۳۰ درصدی می تواند از طریق تولید برق با سامانه خورشیدی و استفاده از تجهیزات ذخیره ساز انرژی و باتری تأمین شود و در این صورت نیز مشترک مشمول این مشوق خواهد شد.

وی با اشاره به فرصت سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: در مشترکانی که نسبت به احداث نیروگاه خورشیدی سرمایه گذاری کنند، می توانند برق تولیدی خود را به مدت ۲۰ سال به صورت تضمینی به وزارت نیرو بفروشند که علاوه بر درآمدزایی، به توسعه تولید برق پاک نیز کمک می کند.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان درباره تفاوت الگوی مصرف در مناطق مختلف استان نیز گفت: مناطق کشور به دو گروه عادی و گرمسیر تقسیم شده اند. شهرهایی مانند کرمان، رفسنجان و سیرجان در زمره مناطق عادی قرار دارند، اما شهرستان هایی مانند بم، شهداد و جیرفت جزو مناطق

مشترکان در مدیریت مصرف وابسته است. مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان با بیان اینکه بخش عمده بار شبکه در تابستان مربوط به مصارف خانگی و تجاری است، گفت: الگوی مصرف برق در مناطق عادی استان طی این ایام ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه تعیین شده و خوشبختانه حدود ۷۵ درصد مشترکان خانگی در همین محدوده مصرف قرار دارند.

وی ادامه داد: حدود ۲۵ درصد مشترکان بیش از الگوی تعیین شده برق مصرف می کنند که از این میزان، حدود هفت درصد جزو مشترکان بسیار پرمصرف هستند و بیشترین فشار را به شبکه برق وارد می کنند.

علیزاده با اشاره به دسته بندی مشترکان از نظر میزان مصرف بیان کرد: گروه نخست مشترکانی هستند که در محدوده الگوی مصرف قرار دارند، گروه دوم مشترکانی هستند که فاصله اندکی با الگوی مصرف دارند و با اجرای راهکارهای ساده مدیریت مصرف می توانند به محدوده الگو بازگردند و از مشوق های در نظر گرفته شده بهره مند شوند و گروه سوم نیز مشترکان بسیار پرمصرف هستند.

وی افزود: برای مشترکان بسیار پرمصرف

کنترهای هوشمند نصب شده و ممکن است در دوره اوج بار، محدودیت هایی برای جلوگیری از مصرف بیش از حد مجاز اعمال شود.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان از اجرای طرح تشویقی خبر داد و گفت: امسال مشترکانی که حداقل ۱۰ درصد مصرف برق خود را نسبت به شرایط معمول کاهش دهند، از ۳۰ درصد تخفیف در بهای برق مصرفی خود بهره مند خواهند شد.

وی درباره توسعه سامانه های خورشیدی خانگی نیز اظهار داشت: نصب نیروگاه های خورشیدی یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش مصرف برق شبکه است و

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت برق استان کرمان گفت: مشترکان با کاهش ۱۰ درصدی مصرف از تخفیف ۳۰ درصدی بهره مند می شوند.

در حالی که با آغاز فصل گرما و افزایش دمای هوا، مصرف برق در کشور روندی صعودی به خود گرفته است، صنعت برق بیش از هر زمان دیگری برای حفظ پایداری شبکه به همراهی مشترکان در مدیریت مصرف نیاز دارد. افزایش استفاده از وسایل سرمایشی در روزهای گرم سال، بار شبکه برق را به شکل قابل توجهی افزایش داده و لزوم رعایت الگوی مصرف را دوچندان کرده است.

در همین راستا، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان با اجرای مشوق های جدید، تلاش دارد مشترکان را به کاهش مصرف برق ترغیب کند؛ به گونه ای که مشترکانی که تنها ۱۰ درصد مصرف خود را کاهش دهند، از تخفیف ۳۰ درصدی در بهای برق مصرفی برخوردار خواهند شد. همچنین توسعه نیروگاه های خورشیدی خانگی و خرید تضمینی برق تولیدی از دیگر برنامه های این شرکت برای مدیریت مصرف و افزایش تولید برق پاک است.

حمید علیزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، با اشاره به افزایش مصرف برق در فصل گرما، اظهار کرد: هر سال با آغاز فصل تابستان، به ویژه از حدود ۲۰ تیرماه تا ۲۰ مردادماه، شاهد رشد قابل توجه مصرف برق هستیم که علت اصلی آن افزایش دمای هوا و ورود گسترده سیستم های سرمایشی به مدار مصرف است.

وی افزود: موج شدید گرمایی که این روزها بسیاری از مناطق را فرا گرفته، موجب افزایش چشمگیر مصرف برق شده و در این شرایط، حفظ پایداری شبکه برق بیش از هر زمان دیگری به همکاری تمامی

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد شرکت بیش از ۶۰ درصد دانش آموزان دوره متوسطه اول کرمانی در طرح «ایران دیجیتال»



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد دانش آموزان دوره متوسطه اول در طرح ایران دیجیتال شرکت کرده اند، از کسب عنوان «یادگیرنده در حوزه برنامه نویسی و هوش مصنوعی» در این طرح توسط آموزش و پرورش استان خبر داد.

محمد رضا فرحبخش در تشریح این خبر گفت: طرح ایران

دیجیتال با هدف پیوند دادن ظرفیت نوجوانان با مهارت های حیاتی دنیای معاصر (برنامه نویسی و تفکر منطقی)، بستری استاندارد و پویا را فراهم کرده و فرصتی است تا دانش آموزان با گذر از نقش مصرف کننده فناوری، به خلق کنندگان و سازندگان فردا تبدیل شوند.

وی افزود: آمار ثبت نام و مشارکت دانش آموزان متوسطه دور اول استان کرمان در طرح آموزش برنامه نویسی و هوش مصنوعی (ایران دیجیتال) ۹۹ هزار و ۹۶۰ نفر است که آموزش و پرورش استان کرمان با مشارکت بیش از ۶۰ درصدی دانش آموزان عملکرد مناسبی در این حوزه داشته است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: معاونت آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان با انجام اقداماتی همچون دریافت گواهی به عنوان هدف اصلی، اطلاع رسانی شفاف به دانش آموزان درباره شرایط دریافت گواهی، ایجاد انگیزه از طریق نمایش گواهی دیجیتال به دانش آموز توانسته بیشترین تعداد مدرک و گواهی آموزش مهارت برنامه نویسی و هوش مصنوعی را دریافت و عنوان «یادگیرنده در حوزه برنامه نویسی و هوش مصنوعی» را در طرح ایران دیجیتال از آن خود کند.

آموزش و پرورش استان کرمان دریافت شهریه هنگام ثبت نام دانش آموزان ممنوع است

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش استان کرمان با تأکید بر رعایت قوانین و صیانت از حقوق اولیاء و دانش آموزان گفت: دریافت هرگونه شهریه یا وجه با هر عنوان در زمان ثبت نام دانش آموزان ممنوع است.



ماشالله میرزاحسینی افزود: «مدیران مدارس در زمان ثبت نام تنها مجاز به دریافت هزینه کتب درسی و بیمه حوادث دانش آموزی مطابق ضوابط و بخشنامه های ابلاغی هستند و دریافت هرگونه وجه دیگر در این مرحله تخلف محسوب می شود».

وی در نشست مجازی مدیرکل و اعضای شورای معاونان آموزش و پرورش با مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان که با محور پروژه مهر ۱۴۰۵ برگزار شد، خاطرنشان کرد: «مشارکت های مردمی و کمک های داوطلبانه اولیاء، صرفاً در طول سال تحصیلی، با رضایت کامل والدین و بدون هرگونه اجبار یا شرط برای ارائه خدمات آموزشی، قابل دریافت است».

وی از اولیای دانش آموزان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در زمینه دریافت وجه هنگام ثبت نام، موضوع را از طریق سامانه ثبت و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش با انتخاب عنوان شکایت، با نقش والدین ثبت کنند تا در کوتاه ترین زمان ممکن مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد. میرزاحسینی تأکید کرد: «تمامی شکایات ثبت شده با دقت بررسی شده و در صورت احراز تخلف، با مدیران خاطی برابر مقررات با متخلفان برخورد خواهد شد».

مدیر عامل گروه صنعتی بارز

افزایش ظرفیت تولید در مجموعه بارز



جمال میرزایی مدیر عامل گروه صنعتی بارز در نشست مجمع عمومی عادی سالیانه گروه صنعتی بارز (سهامی عام) که در محل مجتمع کرمان برگزار شد، گفت: در سال ۱۴۰۴، علی رغم وجود مشکلاتی مانند وقوع جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان و موانعی همچون عدم تخصیص ارز و ترخیص مواد اولیه و محدودیت های انرژی، ما در مجموعه بارز شاهد افزایش ظرفیت تولید و تاب آوری بودیم.

مجمع عمومی عادی سالیانه گروه صنعتی بارز (سهامی عام) با حضور اعضای هیئت مدیره، کارشناس بورس، حسابرس و بازرسان قانونی و سایر نمایندگان حقوقی و سهامداران این شرکت در محل مجتمع کرمان برگزار گردید.

جمال میرزایی مدیر عامل گروه صنعتی بارز، در ابتدای این نشست با ارائه گزارشی از روند تولید، میزان فروش و صادرات محصولات این گروه، تامین منابع انرژی، نوآوری و تحول دیجیتال، عملکرد هیئت مدیره و صورت های مالی این گروه را تشریح و بیان کرد:

در سال ۱۴۰۴، علی رغم وجود مشکلاتی مانند وقوع جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان و موانعی همچون عدم تخصیص ارز و ترخیص مواد اولیه و محدودیت های انرژی، ما در مجموعه بارز شاهد افزایش ظرفیت تولید و تاب آوری بودیم وی همچنین از

معرفی پانزده محصول جدید من جمله دو محصول جدید در حوزه تایرهای رادیال خبر داد که به زودی سهم بازار شرکت را ارتقا خواهد داد.

وی همچنین به وضعیت پروژه های توسعه بارز نیز اشاره و بیان نمود: ۶۸ درصد از فاز اول پروژه ۲۶ هزار تنی مجموعه بارز کرمان، ۶۵ درصد از پروژه توسعه مجتمع کردستان و ۲۲ درصد از مجتمع بارز لرستان پیشرفت فیزیکی داشته اند و انتظار داریم در سال ۱۴۰۷ میزان تولید کل مجموعه بارز را به ۲۵۰ هزار تن برسانیم.

مهندس جمال میرزایی اظهار داشت: با وجود چالش های کلان اقتصادی و قطعی های مکرر برق که بخش عمده ای از صنایع کشور را تحت تأثیر قرار داد، بارز توانست با تکیه بر توان داخلی، رشد ۷ درصدی تولید را در ۸ ماه ابتدای سال ۱۴۰۴ به ثبت برساند.

وی تصریح کرد: اگرچه عوامل خارجی مانع از تحقق کامل هدف گذاری رشد ۱۲ درصدی شد اما پویایی خطوط تولید حفظ گردید.

وی همچنین در خصوص تأمین برق پایدار کارخانجات گفت: در راستای اجرای تعهدات قانونی و تضمین استمرار تولید، پروانه احداث نیروگاه خورشیدی ۱۱ مگاواتی اخذ شده و تغییرات لازم در اساسنامه به تصویب رسیده است. علاوه بر این، خرید یک مزرعه خورشیدی ۹ مگاواتی در استان های همجوار در دستور کار قرار دارد تا ناترازی انرژی مانع تولید شرکت نشود.

میرزایی با اشاره به روند کاهشی تولید خودرو در کشور طی دو سال گذشته و استمرار آن در بهار سال جاری تأکید کرد: گروه صنعتی بارز برای خنثی سازی رکود بازار داخل، استراتژی خود را بر توسعه فعالانه صادرات و حضور در بازارهای منطقه ای متمرکز کرده است تا ارزش آوری و سودآوری شرکت را تضمین کند.

در پایان این مجمع پس از استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره، و تصویب صورتهای مالی عملکرد سال ۱۴۰۴ به ازای هر سهم سود نقدی ۵۸۰ ریالی تقسیم و به تصویب رسید تا بارز گامی محکم در جهت رضایت سهامداران خود بردارد.

حضور مدیران و کارکنان گروه صنعتی بارز در آیین بزرگداشت و بدرقه رهبر شهید انقلاب

نخستین روز آیین بدرقه امام شهید در حسینیه ثارالله، با حضور جامعه کار، تولید و تعاونگران استان برگزار شد.



گروه صنعتی بارز که با قدرت در مسیر تولید و آرمان های انقلاب ایستاده است، به عنوان بخش بزرگی از جامعه کار و تولید استان کرمان نیز با حضور در این آیین، بار دیگر با آرمان های انقلاب و امام امت تجدید پیمان کردند.

شمال استان کرمان
 سهامداری
 شرکت توزیع نیروی برق

۲۵ درجه؛ قرار همدلی

MADE IN IRAN

شرکت توانیر

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

هر قطره ارزشمند است

آب، سرمایه ای بی جایگزین است که اگر امروز مراقب آن نباشیم فردا از دست می دهیم.

کم آبی در ایران جدی است

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان